
Jornal Ofi cial
de Maricá

16 de outubro de 2017
Ano IX • Edição nº 8022 www.marica.rj.gov.br

Conteúdo
SECRETARIA DE OBRAS                      2
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO                   2
SECRETARIA DE TRABALHO           2
CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL                      2
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
MARICÁ – CODEMAR                       2
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – 
COMDEF/MARICÁ                                 6

zação.
INFRINGÊNCIA: LEI 531 DE 24/12/85.
LOCALIZADO: Avenida Carlos Marighella nº 5176 – Itaipuaçu 
– Maricá.
11 de Outubro de 2017
Bruno Lecini Filho
Coordenadoria de Receita
Assessor – Mat.: 106096

SECRETARIA DE TRABALHO

ERRATA  
PUBLICAÇÃO REALIZADA NO JOM DA EDIÇÃO N° 796, 
ANO XI, NO DIA 25 DE SETEMBRO DE 2017.
O Secretário de trabalho, no uso de suas atribuições de acor-
do com o disposto no Decreto nº 47/2013, considerando equi-
voco torna-se sem efeito o artigo 1º da publicação pertinente 
a portaria nº 07/2017, referente a troca de fi scais do contrato 
05/2016, Publicado no JOM do dia 25 de Setembro de 2017,  
edição nº 796, ano IX.
Publique-se! 
Prefeitura Municipal de Maricá, em 10 de Outubro de 2017.
Paulo Fatigati
Secretário de Trabalho 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL

         
RESOLUÇÃO CMAS Nº32/2017 DE 19 DE SETEMBRO DE 
2017.
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
MARICÁ em consonância com a Lei Orgânica de Assistência 
Social – Lei Federal no 8742/93 e com a Lei Municipal 1544/96 
alterada pela Lei 2055/2003, cumprindo o Regimento Interno 
do CMAS.
Considerando a deliberação registrada na ata nº 08/2017, 
objeto da Reunião Ordinária realizada no dia 19 de setembro 
2017 às 10h, Sala dos Conselhos na Secretaria de Assistência 
Social.  
Resolve: 
 Art. 1º - Aprovar a Programação destinada à transferência vo-
luntária de recursos, na modalidade fundo a fundo, no âmbito 
do Sistema Único de Assistência Social, elaborada pela Prefei-
tura Municipal de Maricá/RJ, que visa o incremento temporário 
ao cofi nanciamento federal regular e automático, para fi ns de 
custeio das ofertas socioassistenciais de proteção social bá-
sica/especial, mediante recursos classifi cados como custeio, 
consignados no Orçamento Geral da União - Ano 2017, por 
meio da Emenda Parlamentar nº 24970001.                 
Atenciosamente,
Thiago da Silva Ribeiro
Presidente do CMAS de Maricá

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
MARICÁ – CODEMAR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº01/2017
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Maricá – 
CODEMAR S.A, no uso de suas atribuições legais e, em aten-
ção ao disposto no Art. 30, V do Estatuto Companhia de De-
senvolvimento de Maricá – CODEMAR S.A, após a necessária 
vista e conferência de todos os atos havidos antes, durante e 
após a realização do Concurso Público Nº01/2017 realizado 
em 03 de setembro de 2017, para provimento dos cargos do 
quadro de pessoal desta Companhia, e para os fi ns de que se 
fazem necessário, HOMOLOGA e torna público o resultado do 
referido Concurso realizado sob a égide do Edital pertinente nº 
01/2017 e Editais Complementares, publicado no JOM edição 
770 de 21 de junho de 2017, de acordo com a ordem de clas-
sifi cação  (Processo 8764/2017), para que produza seus reais 
e legais efeitos:

SECRETARIA DE OBRAS
 
Maricá, 09 de Outubro de 2017.
PORTARIA Nº 44/2017.
Errata:
O Sr. Secretário de Obras do Município de Maricá, no uso de 
suas atribuições,
RESOLVE:
Retifi car a publicação no JOM, edição n° 771, do dia 26 de 
Junho de 2017 - do processo administrativo nº 9393/2016.
Onde se lê: ORDEM DE REINÍCIO em 01 de Junho de 2016.
Leia-se: ORDEM DE REINÍCIO em 01 de Junho de 2017.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMEN-
TO E MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE PISTA DE 
SKATE STREET, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 
N°822751/2016, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
MARICÁ E A UNIÃO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MI-
NISTÉRIO DO ESPORTE, REPRESENTADO PELA CAIXA 
ECONOMICA FEDERAL.
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ E AMRX EN-
GENHARIA LTDA-EPP.
Publique-se.
Atenciosamente,
MARCOS CAMARA REBELO
SECRETÁRIO DE OBRAS
Mat. 100.512

PORTARIA Nº 43/2017
ORDEM DE PARALISAÇÃO                                                             
Estamos emitindo ORDEM DE PARALISAÇÃO em 16 de junho 
de 2017 ao contrato nº 240/2014 do processo administrativo nº 
18060/2013.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVI-
ÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL, MEIO FIO E PREPARO DE 
BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM ITAOCAIA (DIS-
TRITO DE ITAIPUAÇU)
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ E DUTRA E 
PINTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Maricá, 16 de junho de 2017.
Marcos Camara Rebelo
Secretário de Obras
Mat.106.012

PORTARIA Nº 45/2017
ORDEM DE REINÍCIO                                                             
Estamos emitindo ORDEM DE REINÍCIO em 25 de setembro 
de 2017 ao contrato nº 240/2014 do processo administrativo 
nº 18060/2013.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVI-
ÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL, MEIO FIO E PREPARO DE 
BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS EM ITAOCAIA (DIS-
TRITO DE ITAIPUAÇU)
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ E DUTRA E 
PINTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Maricá, 25 de setembro de 2017.
Marcos Camara Rebelo
 Secretário de Obras
Mat.106.012

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ORÇAMENTO E GESTÃO 

COORDENADORIA DE RECEITA

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO: 01493.
ORIGEM: 1969/2017.
PARTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E GESTÃO.
NATUREZA: ADAILTON TAVARES DA COSTA – MANSÃO 
VIP.
DECISÃO: O Proprietário Adailton Tavares da Costa – Mansão 
Vip foi notifi cado considerando ausência de alvará de locali-

Sumário

Expediente

Jornal Ofi cial de Maricá
Veículo de publicação dos atos ofi ciais
da Prefeitura Municipal de Maricá.

Órgão Responsável
Setor de Imprensa 

R. Álvares de Castro, 346 - Centro 
Maricá/RJ - Tel.: (21) 3731-0289 
CNPJ nº: 29.131.075/0001-93

Jornalista Responsável
Sérgio Renato - RG MTb: 23259

Fotos:
Fernando Silva | Clarildo Menezes | Michel Mon-
teiro | José Araújo

Diagramador
Robson de Camargo Souza

Impressão
Empresa Jornalística Real ZM Notícias Ltda. 
- Rua Professor Heleno Cláudio Fragoso, 529 - 
Jardim Iguaçu - RJ 

Tiragem
1.000 exemplares

Distribuição
Órgãos públicos municipais  

Coordenadoria de Comunicação Social

Prefeito Municipal
Fabiano Horta

www.marica.rj.gov.br



Jornal Oficial
de Maricá

16 de outubro de 2017
Ano IX • Edição nº 802 3www.marica.rj.gov.br

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO

31646 ADMINISTRADOR ELAINE NUNES DE CARVALHO CLASSIFICADO 1°

30337 ADMINISTRADOR ARTHUR ALMEIDA BARROS DA COSTA RESERVA

22944 ADVOGADO CLAUDIA MOREIRA PIRES MARQUES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 1°

22791 ADVOGADO EDUARDO ALBI VIEIRA CLASSIFICADO 2°

27037 ADVOGADO CLAYTON TROJAN RESERVA

42291 ADVOGADO MAÍRA VALENTIM DA ROCHA RESERVA

26229 AGENTE DE CAMPO EDNA ISABEL PEREIRA LIMA CLASSIFICADO 1°

24250 AGENTE DE CAMPO YURI ZARJITSKY CARVALHO CLASSIFICADO 2°

25609 AGENTE DE CAMPO FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA CLASSIFICADO 3°

26996 AGENTE DE CAMPO THIAGO AZEVEDO CAMACHO CLASSIFICADO 4°

40172 AGENTE DE CAMPO MAURÍCIO DA COSTA LYRA CLASSIFICADO 5°

41644 AGENTE DE CAMPO FERNANDO DE OLIVEIRA RODRIGUES CLASSIFICADO PNE

38123 AGENTE DE CAMPO GILMARQUES DOMINGOS DE OLIVEIRA RESERVA

33097 AGENTE DE CAMPO RENATO DE AVELLAR RESERVA

36436 AGENTE DE CAMPO GRACIELLE CHEYENNE COUTINHO NEVES RESERVA

24628 AGENTE DE CAMPO OCTÁVIO ALMEIDA DINIZ RESERVA

18908 AGENTE DE CAMPO CAIO DA SILVA CHAVES RESERVA

30264 AGENTE DE CAMPO ALUAN CARLOS GOMES RESERVA

36993 AGENTE DE CAMPO FERNANDO GAMA COELHO RESERVA

35667 AGENTE DE CAMPO ALLAN PETTER ARAUJO LIRA RESERVA

26209 AGENTE DE CAMPO LUÍS FELIPE DO NASCIMENTO RODRIGUES RESERVA

28656 AGENTE DE CAMPO JOAO PAULO SILVA DOS SANTOS RESERVA

38069 ANALISTA DE LICITAÇÕES CAIO DE MENEZES SILVEIRA CLASSIFICADO 1°

34049 ANALISTA DE LICITAÇÕES ALESSANDRA GOMES SILVA CLASSIFICADO 2°

40377 ANALISTA DE LICITAÇÕES GABRIELA DE MATOS CASTELO DE SOUZA CLASSIFICADO 3°

40112 ANALISTA DE LICITAÇÕES HERBERT ANNES DIAS WAACK RESERVA

32880 ANALISTA DE LICITAÇÕES LORRAN DE CASTRO NASCIMENTO RESERVA

25582 ANALISTA DE LICITAÇÕES FERNANDO GARCEZ SANTOS GIMENEZ RESERVA

41760 ANALISTA TÉCNICO BRUNO MANOEL SILVA ERMIDA CLASSIFICADO 1°

27013 ANALISTA TÉCNICO JONATAN DA SILVA ALVES FIRMINO CLASSIFICADO 2°

35940 ANALISTA TÉCNICO RODRIGO GOMES FERNANDES RESERVA

40464 ANALISTA TÉCNICO ANA PAULA SILVA DO NASCIMENTO RESERVA

36464 ARQUITETO VITOR VIEGAS RECH CLASSIFICADO 1°

43289 ARQUITETO LUIZ FELIPPE DE SOUZA GUTIERREZ RESERVA

40783 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ADRIANO TESTAHY BRUGGER MAIA CLASSIFICADO 1°

25037 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LUIZ FERNANDO SILVA MARQUES CLASSIFICADO 2°

47590 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MATHEUS AMANTINO MANSO CLASSIFICADO 3°

37486 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO THIAGO GUSMÃO ROSA CLASSIFICADO 4°

23777 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO NATALIA DINIZ SILVA DE CARVALHO CLASSIFICADO 5°

35152 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LUIZ FERNANDO VIEIRA LEMOS CLASSIFICADO 6°

25163 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DANILO DA CUNHA ALVES CLASSIFICADO 7°

43577 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TÂNIA CHARLES DA SILVA CLASSIFICADO 8°

45193 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ANA CAROLINA DE ALMEIDA CAVALCANTI CLASSIFICADO 9°

24977 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ALICE SANTOS PEREIRA CLASSIFICADO PNE

38289 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MARIANA RIBEIRO SORRENTINO RESERVA



Jornal Oficial
de Maricá

16 de outubro de 2017
Ano IX • Edição nº 8024 www.marica.rj.gov.br

34822 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO JUAN DOS SANTOS AZEREDO RESERVA

42977 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ALINE BRAGA DA SILVA COELHO RESERVA

30178 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CLÁUDIO LOPES ALFRADIQUE RESERVA

42468 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO MILENA VELOSO DE PINHO RODRIGUES RESERVA

37680 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO SENNY SANTOS TRINDADE RESERVA

37653 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO JONATAS REIS DOS SANTOS RESERVA

43391 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ITAMAR BARBOSA DE OLIVEIRA COSTA JUNIOR RESERVA

39736 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO AMANDA DA SILVA E SOUZA RIBEIRO RESERVA

20544 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ANA PRISCILA DE LIRA PEÇANHA RESERVA

43633 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LUCIANO CARDOSO CRUZ RESERVA

33977 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO CARLA FERNANDA DUTRA CONCEIÇÃO RESERVA PNE

48370 ASSISTENTE DE OPERAÇÕES ÉBER RODRIGUES MOTA CLASSIFICADO 1°

22802 ASSISTENTE DE OPERAÇÕES AILTON DE JESUS RIBEIRO CLASSIFICADO 2°

39645 ASSISTENTE DE OPERAÇÕES ALEXANDRE SOARES NUFFER RESERVA

31675 ASSISTENTE DE OPERAÇÕES LUIZA COSTA REVELLES RESERVA

40179 AUXILIAR DE ESCRITÓRIO KATIA DE MIRANDA SEMIÃO PEREIRA CLASSIFICADO 1°

33802 AUXILIAR DE ESCRITÓRIO GELSON SOARES FERREIRA JUNIOR RESERVA

41189 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JOSÉ ROBERTO BORGES DE MELLO CLASSIFICADO 1°

41570 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS BRUNO BASSOLI FURTADO CLASSIFICADO 2°

45897 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JOHN JOSÉ AMARAL RIBEIRO CLASSIFICADO 3°

40806 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS TIAGO COELHO DE JESUS CLASSIFICADO 4°

44415 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MARCOS ANTONIO DIAS RESERVA

27891 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS ANTONIO JOSÉ BIANCHI CERQUEIRA RESERVA

31744 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MARCOS DUTRA BEZERRA RESERVA

42774 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS JULIO CEZAR DE ANDRADE PEREIRA RESERVA

34165 AUXILIAR DE TOPOGRAFIA ROBERVAL DE JESUS SILVA CLASSIFICADO 1°

27174 AUXILIAR DE TOPOGRAFIA STEPHANY FARIAS DE LIMA CLASSIFICADO 2°

31713 AUXILIAR DE TOPOGRAFIA ERIC WILLIAN DA SILVA SOUZA RESERVA

27141 AUXILIAR DE TOPOGRAFIA LUIZ OTÁVIO DA SILVA COSTA RESERVA

33816 AVALIADOR DE IMÓVEIS STEFANY ARAUJO DA SILVA CLASSIFICADO 1°

32872 AVALIADOR DE IMÓVEIS JEAN MARINHO DA SILVA RESERVA

44194 CADISTA SAULO DA SILVA SAMPAIO CLASSIFICADO 1°

47136 CADISTA CINTHIA SOUZA DA GAMA RESERVA

26279 CONTADOR CRISTIAN DOUGLAS LINHARES DA SILVA CLASSIFICADO 1°

24889 CONTADOR RAFAEL BARRETO ESTEVES RESERVA

21520 MOTORISTA FABIANO DOS SANTOS LOURENÇO CLASSIFICADO 1°

25847 MOTORISTA RENATO ASSIS SANTIAGO DE ALMEIDA RESERVA

44152 MOTORISTA RYAN BLESE DE PAULA RESERVA

32830 MOTORISTA MISAEL DE SOUZA NUNES RESERVA

35628 NORTEADOR (SINALIZADOR) RAFAEL PEIXOTO LOURENÇO CLASSIFICADO 1°

34183 NORTEADOR (SINALIZADOR) RONALDO WERNECK DE ANDRADE CLASSIFICADO 2°

43260 NORTEADOR (SINALIZADOR) JULIO CESAR JUSTINO RANGEL CLASSIFICADO 3°

43714 NORTEADOR (SINALIZADOR) FREDERICO MATTOS FERREIRA AZEREDO CLASSIFICADO 4°

25066 NORTEADOR (SINALIZADOR) RAQUEL GONÇALVES DA SILVA DE OLIVEIRA RESERVA

45653 NORTEADOR (SINALIZADOR) AMILCAR DOMINGUES DE OLIVEIRA NETO RESERVA

47185 NORTEADOR (SINALIZADOR) VITOR DOS REIS SARAIVA RESERVA



Jornal Oficial
de Maricá

16 de outubro de 2017
Ano IX • Edição nº 802 5www.marica.rj.gov.br

33648 NORTEADOR (SINALIZADOR) EDUARDO JOSE FERREIRA SANTANNA CORREA RESERVA

21855 OPERADOR DE PUSHBACK HÉBER DOS SANTOS NUNES CLASSIFICADO 1°

49310 OPERADOR DE PUSHBACK LUCIANO DE CARVALHO MINCARELI CLASSIFICADO 2°

26045 OPERADOR DE PUSHBACK HUMBERTO MANOEL DOS SANTOS MAIA CLASSIFICADO 3°

44500 OPERADOR DE PUSHBACK ARAO CORDEIRO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 4°

40947 OPERADOR DE PUSHBACK DOUGLAS BARCELOS DE ANDRADE RESERVA

39121 OPERADOR DE PUSHBACK WALTER COSTA DUARTE RESERVA

24090 OPERADOR DE PUSHBACK LUIZ CARLOS REZENDE LORDELLO JUNIOR RESERVA

31199 OPERADOR DE PUSHBACK WALLAS ANCELMO DE SOUZA RESERVA

27384 OPERADOR DE RÁDIO EDUARDO CERQUEIRA COSTA RESERVA

45746 OPERADOR DE RÁDIO WILLIAM VARGAS DE PAIVA RESERVA

30687 OPERADOR DE RÁDIO FERNANDA MACHADO DA SILVA RESERVA

28355 OPERADOR DE RÁDIO EVERTON BATISTA BONIOLO RESERVA

42044 OPERADOR DE RÁDIO JOSE RIBEIRO DA SILVA RESERVA

36383 OPERADOR DE RÁDIO MAURÍCIO CARVALHO DE OLIVEIRA RESERVA

24631 OPERADOR DE RÁDIO FRANCISCO CARLOS SIRIMARCOS DE JESUS RESERVA

33252 OPERADOR DE RÁDIO BEATRIZ DA COSTA GEMINIANI ESCOBAR RESERVA

40500 RECEPCIONISTA STELLA MARCIA ROCHA DE FARIAS CLASSIFICADO 1°

27338 RECEPCIONISTA PEDRO CAVALLEIRO FROHNKNECHT CLASSIFICADO 2°

33632 RECEPCIONISTA JULIANA LESSA DE MARINS E SOUZA PAIXÃO CLASSIFICADO 3°

20931 RECEPCIONISTA CRISTIANE DA SILVA MACHADO CLASSIFICADO 4°

35417 RECEPCIONISTA FRANCINE MEIRELLES MARINS CLASSIFICADO 5°

43158 RECEPCIONISTA LUCIANA VALENTIM CAVALCANTI CLASSIFICADO PNE

35087 RECEPCIONISTA PAMELA MARQUES LIMA RESERVA

43096 RECEPCIONISTA TAYNARA ARAUJO MARTINS RESERVA

36130 RECEPCIONISTA MARCELLY DONIN DE ARAUJO RESERVA

30499 RECEPCIONISTA LUCAS AZEVEDO DA SILVA RESERVA

35422 RECEPCIONISTA RAQUEL LEMOS RODRIGUES COSTA RESERVA

33084 RECEPCIONISTA LUZIA DAS GRAÇAS KNUPP RESERVA PNE

18383 TÉCNICO EM CONTABILIDADE LEONARDO SOARES HERCULANO ALVES CLASSIFICADO 1°

46777 TÉCNICO EM CONTABILIDADE WAGNER LUIZ RIBEIRO DE ALMEIDA RESERVA

39662 TOPÓGRAFO RODRIGO LUIZ DA SILVA LESSA CLASSIFICADO 1°

21319 TOPÓGRAFO SAMARA CHAMORRO NAVARRO FERREIRA CLASSIFICADO 2°

32576 TOPÓGRAFO LEONARDO VIEIRA BARBALHO RESERVA

27068 TOPÓGRAFO JOSE CARLOS TAVARES DOS SANTOS FILHO RESERVA

22599 TÉCNICO DE ARQUIVO RENATA NOGUEIRA LEITE CLASSIFICADO 1°

35568 TÉCNICO DE ARQUIVO ANNA BEATRIZ DE ALMEIDA LIMA RESERVA

37229 TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES CARLOS EDUARDO DANTAS E SILVA CLASSIFICADO 1°

35529 TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES ANDERSON DE OLIVEIRA SOUSA CLASSIFICADO 2°

34671 TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES ELOAH DA SILVA CONCEIÇÃO PIMENTEL RESERVA

45128 TÉCNICO DE EDIFICAÇÕES PAULO ROBERTO NUNES FERREIRA RESERVA

Maricá-RJ, 11 de outubro de 2017.
JOSE ORLANDO DE AZEVEDO DIAS
Presidente
PROC. 19731/2017 – Pregão Presencial Nº 10/2017
Autorizo a despesa e HOMOLOGO a licitação NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL-SRP, com fulcro na Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas altera-
ções, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA aquisição de material promocional de divulgação institucional, em feira e eventos, adjudicando o objeto em favor da Empresa: 
B DO C CORDEIRO ELVEDOSA-ME CNPJ: 00.796.707/0001-56, no valor R$ 158.970 (Cento e Cinquenta e oito mil e novecentos e setenta reais).


